
  

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses 
der Wahl des Gemeinderats und der Ortschaftsräte 
am 09.06.2024 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis 
der Wahl des Gemeinderats und der Ortschaftsräte  
am 09.06.2024 bekannt gemacht: 

 
I. Wahl des Gemeinderats 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

Insgesamt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
im Wohnbezirk Aalen 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 112.030 5 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 89.589 7 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 67.201 3 

Freie Wähler Aalen 46.956 2 

Alternative für Deutschland (AfD) 50.587 4 

DIE LINKE (DIE LINKE) 6.945 1 

FDP Plus 10.267 1 

AKTIVE BÜRGER 21.730 2 

Stadt/Gemeinde 

Aalen 

Landkreis 

Ostalbkreis 

Zahl der Wahlberechtigten (A) 52.136 

Zahl der Wähler (B) 30.604 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 1.309 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 29.295 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 877.731 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze davon Aus- 

gleichsitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 243.346 14 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 174.567 10 3 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 146.050 9 0 

Freie Wähler Aalen 116.498 7 2 

Alternative für Deutschland (AfD) 113.516 7 2 

DIE LINKE (DIE LINKE) 15.424 1 1 

FDP Plus 15.110 1 1 

AKTIVE BÜRGER 29.345 2 1 

Vision Aalen 21.409 1 1 

HERZSCHRITTMACHER 2.466 0 0 



Vision Aalen 9.384 1 

HERZSCHRITTMACHER 2.466 0 

 
im Wohnbezirk Dewangen 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 9.110 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 7.156 0 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 9.104 1 

Freie Wähler Aalen 7.542 0 

Alternative für Deutschland (AfD) 7.747 0 

DIE LINKE (DIE LINKE)  0 

FDP Plus  0 

AKTIVE BÜRGER  0 

Vision Aalen 426 0 

HERZSCHRITTMACHER  0 

im Wohnbezirk Ebnat 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 12.032 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 5.594 0 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 5.608 1 

Freie Wähler Aalen 3.813 0 

Alternative für Deutschland (AfD) 4.422 0 

DIE LINKE (DIE LINKE) 1.382 0 

FDP Plus 1.267 0 

AKTIVE BÜRGER  0 

Vision Aalen  0 

HERZSCHRITTMACHER  0 

im Wohnbezirk Fachsenfeld 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 11.931 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 5.864 0 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 3.732 0 

Freie Wähler Aalen 9.114 1 

Alternative für Deutschland (AfD) 7.368 0 

DIE LINKE (DIE LINKE)  0 

FDP Plus  0 

AKTIVE BÜRGER  0 

Vision Aalen  0 

HERZSCHRITTMACHER  0 



im Wohnbezirk Hofen 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 6.397 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 3.670 0 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 2.142 0 

Freie Wähler Aalen 2.728 0 

Alternative für Deutschland (AfD)  0 

DIE LINKE (DIE LINKE)  0 

FDP Plus  0 

AKTIVE BÜRGER  0 

Vision Aalen 371 0 

HERZSCHRITTMACHER  0 

im Wohnbezirk Unterkochen 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 17.648 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 12.036 1 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 9.434 1 

Freie Wähler Aalen 8.139 0 

Alternative für Deutschland (AfD)  0 

DIE LINKE (DIE LINKE) 1.401 0 

FDP Plus 915 0 

AKTIVE BÜRGER 3.337 0 

Vision Aalen 2.180 0 

HERZSCHRITTMACHER  0 

im Wohnbezirk Unterrombach-Hofherrnweiler 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 26.320 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 19.453 1 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 15.079 1 

Freie Wähler Aalen 11.936 1 

Alternative für Deutschland (AfD) 20.936 1 

DIE LINKE (DIE LINKE) 3.036 0 

FDP Plus 954 0 

AKTIVE BÜRGER 3.047 0 

Vision Aalen 3.693 0 

HERZSCHRITTMACHER  0 

 
 
 
 



im Wohnbezirk Waldhausen 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 13.411 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 7.132 0 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 3.456 0 

Freie Wähler Aalen 5.608 1 

Alternative für Deutschland (AfD) 7.382 1 

DIE LINKE (DIE LINKE) 1.102 0 

FDP Plus  0 

AKTIVE BÜRGER  0 

Vision Aalen  0 

HERZSCHRITTMACHER  0 

 
im Wohnbezirk Wasseralfingen 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 34.467 2 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 24.073 1 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 30.294 2 

Freie Wähler Aalen 20.662 2 

Alternative für Deutschland (AfD) 15.074 1 

DIE LINKE (DIE LINKE) 1.558 0 

FDP Plus 1.707 0 

AKTIVE BÜRGER 1.231 0 

Vision Aalen 5.355 0 

HERZSCHRITTMACHER  0 

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Wohnbezirk / Ausgleichsitze 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Aalen 

Wagenblast, Thomas, Aalen 15.804 G 

Bader, Marius Josef, Aalen 13.550 G 

Peschel, Peter, Aalen 10.131 G 

Schmidt, Peter, Aalen 9.661 G 

Schönherr, Karlheinz, Aalen 9.382 verstorben 

(nicht wählbar) 

Walter, Rosa, Aalen 7.093 E 

Weiß, Wolfgang, Aalen 5.902 E 

Holzhauer, Sabrina, Aalen 5.766 E 

Wagner, Michael, Aalen 5.654 E 



Vogt, Ulrike, Aalen 5.498 E 

Metz, Frank, Aalen 4.881 E 

Schicketanz, Julian, Aalen 4.844 E 

Bolsinger, Manuel, Aalen 3.985 E 

Ferrano, Sarah, Aalen 3.761 E 

Baumann, Martin Sebastian, Aalen 3.373 E 

Frontino, Giuseppe, Aalen 2.745 E 

Dewangen   

Auer, David, Aalen, Dewangen 6.333 G 

Tuschl, Jonas, Aalen, Dewangen 2.777 E 

Ebnat   

Spiller, Stefan, Aalen, Ebnat 6.698 G 

Grieser, Uwe, Aalen, Ebnat 5.334 E 

Fachsenfeld   

Patzelt, Nadine, Aalen, Fachsenfeld 6.114 G 

Kapfer, Steffen, Aalen, Fachsenfeld 4.063 E 

Rosenmayer, Sandra, Aalen, Fachsenfeld 1.754 E 

Hofen   

Köder, Regina, Aalen, Hofen 4.794 G 

Werner, Maximilian, Aalen, Attenhofen 1.603 E 

Unterkochen   

Stütz, Hans Peter, Aalen, Unterkochen 8.610 G 

Bareiter, Erich, Aalen, Unterkochen 3.226 E 

Kühn, Harry Achim, Aalen, Unterkochen 3.144 E 

Funk, Anton, Aalen, Unterkochen 2.668 E 

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Brucker, Heike, Aalen, Unterrombach 7.368 G 

Schlipf, Hartmut, Aalen, Unterrombach 7.136 E 

Wengert, Dr. Holger, Aalen, Unterrombach 5.330 E 

Kirchvogel, Annerose, Aalen, Unterrombach 3.370 E 

Kunz, Nicolas, Aalen, Unterrombach 3.116 E 

Waldhausen   

Dambacher, Daniel, Aalen, Brastelburg 5.208 G 

Felgenhauer, Michael, Aalen, Waldhausen 4.125 E 

Drabek, Harald, Aalen, Waldhausen 4.078 E 

Wasseralfingen   

Abele, Armin, Aalen, Wasseralfingen 8.132 G 

Fuchs, Josef Anton, Aalen, Wasseralfingen 7.464 G 

Pfleiderer, Marcel, Aalen, Treppach 7.041 E 

Augustin, Thomas, Aalen, Wasseralfingen 5.719 E 

Bürgin, Dr. Jens, Aalen, Wasseralfingen 3.404 E 



Wagner, Kai Uwe, Aalen, Wasseralfingen 2.707 E 

Ausgleichsitze   

Schönherr, Karlheinz, Aalen 9.382 verstorben 

(nicht wählbar) 

Schlipf, Hartmut, Aalen, Unterrombach 7.136 A 

Walter, Rosa, Aalen 7.093 E 

Pfleiderer, Marcel, Aalen, Treppach 7.041 E 

Weiß, Wolfgang, Aalen 5.902 E 

Holzhauer, Sabrina, Aalen 5.766 E 

Augustin, Thomas, Aalen, Wasseralfingen 5.719 E 

Wagner, Michael, Aalen 5.654 E 

Vogt, Ulrike, Aalen 5.498 E 

Grieser, Uwe, Aalen, Ebnat 5.334 E 

Wengert, Dr. Holger, Aalen, Unterrombach 5.330 E 

Metz, Frank, Aalen 4.881 E 

Schicketanz, Julian, Aalen 4.844 E 

Felgenhauer, Michael, Aalen, Waldhausen 4.125 E 

Drabek, Harald, Aalen, Waldhausen 4.078 E 

Kapfer, Steffen, Aalen, Fachsenfeld 4.063 E 

Bolsinger, Manuel, Aalen 3.985 E 

Ferrano, Sarah, Aalen 3.761 E 

Bürgin, Dr. Jens, Aalen, Wasseralfingen 3.404 E 

Baumann, Martin Sebastian, Aalen 3.373 E 

Kirchvogel, Annerose, Aalen, Unterrombach 3.370 E 

Bareiter, Erich, Aalen, Unterkochen 3.226 E 

Kühn, Harry Achim, Aalen, Unterkochen 3.144 E 

Kunz, Nicolas, Aalen, Unterrombach 3.116 E 

Tuschl, Jonas, Aalen, Dewangen 2.777 E 

Frontino, Giuseppe, Aalen 2.745 E 

Wagner, Kai Uwe, Aalen, Wasseralfingen 2.707 E 

Funk, Anton, Aalen, Unterkochen 2.668 E 

Rosenmayer, Sandra, Aalen, Fachsenfeld 1.754 E 

Werner, Maximilian, Aalen, Attenhofen 1.603 E 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Aalen   

Meiser, Ralf, Aalen 10.281 G 

Richter, Ulrike, Aalen 8.873 G 

Battran, Dr. Thomas, Aalen 7.860 G 

Klein, Doris, Aalen 7.563 G 

Fleischer, Michael, Aalen 6.963 E 

Müller, Bennet, Aalen 6.537 E 



Garreis, Dr. Reiner, Aalen 5.846 E 

Boldyreff-Duncker, Karin, Aalen 4.547 E 

Bäuerle, Sabine, Aalen 4.421 E 

Arold, Jakob, Aalen 4.240 E 

Eichholz, Claudia Ruth, Aalen 4.188 E 

Lehnert, Kersten Susanne, Aalen 3.982 E 

Wanner, Sabine, Aalen 3.923 E 

Maile, Markus, Aalen 3.805 E 

Forcht, Konstantin, Aalen 3.573 E 

Kraus, Melanie Sandra, Aalen 2.987 E 

Dewangen   

Brauch-Siedler, Monika, Aalen, Dewangen 3.454  

Bartel, Prof. Dr. Manfred, Aalen, Dewangen 2.419  

Heim, Karin, Aalen, Reichenbach 1.283  

Ebnat   

Volkenandt, Harald, Aalen, Ebnat 2.384  

Zwick, Manfred, Aalen, Ebnat 1.818  

Venus, Josch, Aalen, Ebnat 1.392  

Fachsenfeld   

Strasser, Kira, Aalen, Fachsenfeld 2.742  

Rawolle, Axel, Aalen, Fachsenfeld 1.924  

Zeller-Müller, Adelinde, Aalen, Fachsenfeld 1.198  

Hofen   

Becker, Hannelore, Aalen, Oberalfingen 2.064  

Gsell, Karl-Heinz, Aalen, Oberalfingen 1.606  

Unterkochen   

Asbrock, Alexander, Aalen, Unterkochen 4.414 G 

Maas, Claudia, Aalen, Unterkochen 3.983 E 

Spielmann, Irene, Aalen, Unterkochen 2.478 E 

Sternberg, Götz, Aalen, Unterkochen 1.161 E 

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Bretzger, Sandra, Aalen, Unterrombach 5.165 G 

Keßler, Franziska, Aalen, Unterrombach 4.772 E 

Schinko, Prof. Dr. Norbert, Aalen, Hofherrnweiler 4.188 E 

Bretzger, Maren, Aalen, Unterrombach 3.254 E 

Worm, Ralf, Aalen, Hofherrnweiler 2.074 E 

Waldhausen   

Ceferino Concepcion, Gabriele, Aalen, Waldhausen 3.319  

Schymik, Carsten, Aalen, Waldhausen 2.723  

Müller, Maximilian, Aalen, Arlesberg 1.090  

Wasseralfingen   



Huber-Ronecker, Sigrun, Aalen, Wasseralfingen 4.410 G 

Venus, Carmen, Aalen, Wasseralfingen 3.848 E 

Nar, Teresa, Aalen, Wasseralfingen 3.441 E 

Deres, Ricarda, Aalen, Wasseralfingen 3.403 E 

Casares, Dr. Antonio Eduardo, Aalen, Wasseralfingen 3.402 E 

Hark-Thome, Astrid, Aalen, Wasseralfingen 3.320 E 

Wilhelm, Christian, Aalen, Wasseralfingen 2.249 E 

Ausgleichsitze   

Fleischer, Michael, Aalen 6.963 A 

Müller, Bennet, Aalen 6.537 A 

Garreis, Dr. Reiner, Aalen 5.846 A 

Keßler, Franziska, Aalen, Unterrombach 4.772 E 

Boldyreff-Duncker, Karin, Aalen 4.547 E 

Bäuerle, Sabine, Aalen 4.421 E 

Arold, Jakob, Aalen 4.240 E 

Eichholz, Claudia Ruth, Aalen 4.188 E 

Schinko, Prof. Dr. Norbert, Aalen, Hofherrnweiler 4.188 E 

Maas, Claudia, Aalen, Unterkochen 3.983 E 

Lehnert, Kersten Susanne, Aalen 3.982 E 

Wanner, Sabine, Aalen 3.923 E 

Venus, Carmen, Aalen, Wasseralfingen 3.848 E 

Maile, Markus, Aalen 3.805 E 

Forcht, Konstantin, Aalen 3.573 E 

Brauch-Siedler, Monika, Aalen, Dewangen 3.454 E 

Nar, Teresa, Aalen, Wasseralfingen 3.441 E 

Deres, Ricarda, Aalen, Wasseralfingen 3.403 E 

Casares, Dr. Antonio Eduardo, Aalen, Wasseralfingen 3.402 E 

Hark-Thome, Astrid, Aalen, Wasseralfingen 3.320 E 

Ceferino Concepcion, Gabriele, Aalen, Waldhausen 3.319 E 

Bretzger, Maren, Aalen, Unterrombach 3.254 E 

Kraus, Melanie Sandra, Aalen 2.987 E 

Strasser, Kira, Aalen, Fachsenfeld 2.742 E 

Schymik, Carsten, Aalen, Waldhausen 2.723 E 

Spielmann, Irene, Aalen, Unterkochen 2.478 E 

Bartel, Prof. Dr. Manfred, Aalen, Dewangen 2.419 E 

Volkenandt, Harald, Aalen, Ebnat 2.384 E 

Wilhelm, Christian, Aalen, Wasseralfingen 2.249 E 

Worm, Ralf, Aalen, Hofherrnweiler 2.074 E 

Becker, Hannelore, Aalen, Oberalfingen 2.064 E 

Rawolle, Axel, Aalen, Fachsenfeld 1.924 E 

Zwick, Manfred, Aalen, Ebnat 1.818 E 



Gsell, Karl-Heinz, Aalen, Oberalfingen 1.606 E 

Venus, Josch, Aalen, Ebnat 1.392 E 

Heim, Karin, Aalen, Reichenbach 1.283 E 

Zeller-Müller, Adelinde, Aalen, Fachsenfeld 1.198 E 

Sternberg, Götz, Aalen, Unterkochen 1.161 E 

Müller, Maximilian, Aalen, Arlesberg 1.090 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Aalen   

Pachner, Petra, Aalen 10.738 G 

Mischko, Josef, Aalen 7.088 G 

Lorenz, Timo, Aalen 6.401 G 

Maier, Andrea, Aalen 6.187 E 

Schiele, Alina, Aalen 4.949 E 

Wiedmann, Jannik, Aalen 4.478 E 

Gerlich, Anna-Maj, Aalen 4.141 E 

Özer, Selcuk, Aalen 3.898 E 

Fink, Fabian, Aalen 3.443 E 

Davis, Simon, Aalen 2.823 E 

Heberling, Marcel, Aalen 2.686 E 

Gogová, Sarah, Aalen 2.364 E 

Fink, Philipp, Aalen 2.232 E 

Schicketanz, Gudrun, Aalen 1.950 E 

Dede, Ümit, Aalen 1.948 E 

Durber, Annette, Aalen 1.875 E 

Dewangen   

Gentner, Helmut, Aalen, Dewangen 6.933 G 

Mutscheller, Ursula, Aalen, Dewangen 2.171 E 

Ebnat   

Münzberg, Dr. Mario, Aalen, Ebnat 2.370 G 

Prochaska Moya, Luis Miguel, Aalen, Ebnat 2.359 E 

Muck, Jürgen, Aalen, Ebnat 879 E 

Fachsenfeld   

Däffner, Berthold, Aalen, Fachsenfeld 2.049  

Bayer, Oliver, Aalen, Fachsenfeld 1.683  

Hofen   

Korb, Hans-Peter, Aalen, Hofen 2.142  

Unterkochen   

Lechner, Martina, Aalen, Unterkochen 3.896 G 

Seibold, Paul, Aalen, Unterkochen 2.944 E 

Willier, Brigitte, Aalen, Unterkochen 2.594 E 

Unterrombach-Hofherrnweiler   



Schludi, Hermann, Aalen, Neßlau 5.370 G 

Erath, Kevin, Aalen, Unterrombach 2.896 E 

Çelik, Çiğdem, Aalen, Hofherrnweiler 2.461 E 

Sperfeldt, Sarah, Aalen, Unterrombach 2.455 E 

Hermann, Paul, Aalen, Hofherrnweiler 1.897 E 

Waldhausen   

Schubert, Christian, Aalen, Waldhausen 2.053  

Meinert, Elisabeth, Aalen, Waldhausen 1.403  

Wasseralfingen   

Hatam, Andrea, Aalen, Wasseralfingen 10.056 G 

Vandrey, Karl-Heinz, Aalen, Wasseralfingen 4.429 G 

Ott, Peter, Aalen, Wasseralfingen 3.561 E 

Walcher-Quast, Gabriele, Aalen, Wasseralfingen 3.528 E 

Matzik, Amelie, Aalen, Wasseralfingen 3.082 E 

Kurz, Sascha, Aalen, Wasseralfingen 2.837 E 

Teufel, Michael, Aalen, Affalterried 2.801 E 

Freie Wähler Aalen   

Aalen   

Albrecht, Claus, Aalen 11.561 G 

Reiger, Manuel, Aalen 4.435 G 

Felgenhauer, Nicole, Aalen 3.280 E 

Friedel, Verena, Aalen 2.935 E 

Hess, Loraine, Aalen 2.780 E 

Adrian, Bernd, Aalen 2.741 E 

Schappacher, Stephanie, Aalen 2.681 E 

Walter, Ulrich, Aalen 2.341 E 

Hermann, Marita, Aalen 2.256 E 

Seibold, Axel, Aalen 2.144 E 

Geißinger, Rainer, Aalen 2.114 E 

Ilg, Silke, Aalen 1.918 E 

Weber, Christian, Aalen 1.882 E 

Ilg, Thomas, Aalen 1.438 E 

Heffner, Marcus, Aalen 1.419 E 

Krebs, Christian, Aalen 1.031 E 

Dewangen   

Zeißler, Andrea, Aalen, Dewangen 4.057  

Gierke, Jürgen, Aalen, Dewangen 2.488  

Haßler, Doris, Aalen, Rodamsdörfle 997  

Ebnat   

Lüdeking, Ute, Aalen, Ebnat 2.435  

Welzenbach, Eric, Aalen, Ebnat 1.378  



Fachsenfeld   

Kollmann, Sabine, Aalen, Fachsenfeld 4.691 G 

Märkle, Bernd, Aalen, Fachsenfeld 3.497 E 

Niethammer, Tobias, Aalen, Fachsenfeld 926 E 

Hofen   

Schaupp, Nina, Aalen, Hofen 1.555  

Rizzo, Robert, Aalen, Hofen 1.173  

Unterkochen   

Köder-Knaus, Anja, Aalen, Unterkochen 2.443  

Wiedenmann, Erika, Aalen, Unterkochen 2.372  

Fähnle, Martin, Aalen, Unterkochen 2.263  

Neuhäuser, Berthold Petrus, Aalen, Unterkochen 1.061  

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Wörner, Jochen, Aalen, Unterrombach 4.405 G 

Fähnle, Nicole, Aalen, Unterrombach 2.446 E 

Stegmaier, Martin, Aalen, Hofherrnweiler 1.760 E 

Krehlik, Klaus, Aalen, Hofherrnweiler 1.720 E 

Beck, Harald, Aalen, Hofherrnweiler 1.605 E 

Waldhausen   

Gentner, Patrizius, Aalen, Brastelburg 4.070  

Mößner, Nico, Aalen, Waldhausen 1.538  

Wasseralfingen   

D'Onofrio, Senta, Aalen, Wasseralfingen 5.496 G 

Fetzer, Franz, Aalen, Wasseralfingen 4.782 E 

Wörz, Michael, Aalen, Wasseralfingen 3.155 E 

Fakhoury, Peter, Aalen, Wasseralfingen 2.527 E 

Fetzer, Lamia, Aalen, Wasseralfingen 2.230 E 

Kienzl, Sabrina, Aalen, Wasseralfingen 1.310 E 

Brajković, Dubravko, Aalen, Röthardt 1.162 E 

Ausgleichsitze   

Fetzer, Franz, Aalen, Wasseralfingen 4.782 A 

Gentner, Patrizius, Aalen, Brastelburg 4.070 A 

Zeißler, Andrea, Aalen, Dewangen 4.057 E 

Märkle, Bernd, Aalen, Fachsenfeld 3.497 E 

Felgenhauer, Nicole, Aalen 3.280 E 

Wörz, Michael, Aalen, Wasseralfingen 3.155 E 

Friedel, Verena, Aalen 2.935 E 

Hess, Loraine, Aalen 2.780 E 

Adrian, Bernd, Aalen 2.741 E 

Schappacher, Stephanie, Aalen 2.681 E 

Fakhoury, Peter, Aalen, Wasseralfingen 2.527 E 



Gierke, Jürgen, Aalen, Dewangen 2.488 E 

Fähnle, Nicole, Aalen, Unterrombach 2.446 E 

Köder-Knaus, Anja, Aalen, Unterkochen 2.443 E 

Lüdeking, Ute, Aalen, Ebnat 2.435 E 

Wiedenmann, Erika, Aalen, Unterkochen 2.372 E 

Walter, Ulrich, Aalen 2.341 E 

Fähnle, Martin, Aalen, Unterkochen 2.263 E 

Hermann, Marita, Aalen 2.256 E 

Fetzer, Lamia, Aalen, Wasseralfingen 2.230 E 

Seibold, Axel, Aalen 2.144 E 

Geißinger, Rainer, Aalen 2.114 E 

Ilg, Silke, Aalen 1.918 E 

Weber, Christian, Aalen 1.882 E 

Stegmaier, Martin, Aalen, Hofherrnweiler 1.760 E 

Krehlik, Klaus, Aalen, Hofherrnweiler 1.720 E 

Beck, Harald, Aalen, Hofherrnweiler 1.605 E 

Schaupp, Nina, Aalen, Hofen 1.555 E 

Mößner, Nico, Aalen, Waldhausen 1.538 E 

Ilg, Thomas, Aalen 1.438 E 

Heffner, Marcus, Aalen 1.419 E 

Welzenbach, Eric, Aalen, Ebnat 1.378 E 

Kienzl, Sabrina, Aalen, Wasseralfingen 1.310 E 

Rizzo, Robert, Aalen, Hofen 1.173 E 

Brajković, Dubravko, Aalen, Röthardt 1.162 E 

Neuhäuser, Berthold Petrus, Aalen, Unterkochen 1.061 E 

Krebs, Christian, Aalen 1.031 E 

Haßler, Doris, Aalen, Rodamsdörfle 997 E 

Niethammer, Tobias, Aalen, Fachsenfeld 926 E 

Alternative für Deutschland (AfD)   

Aalen   

Gläser, Dr. Frank, Aalen 10.274 G 

Kremer, Elke, Aalen 10.170 G 

Hägele, Fritz, Aalen 9.014 E 

Waidmann, Marcus, Aalen 7.837 E 

Hoyer, Iris, Aalen 6.852 E 

Röther, Helmut, Aalen 6.440 E 

Dewangen   

Sauter, Renate, Aalen, Dewangen 3.250  

Wanner, Heiko, Aalen, Dewangen 3.187  

Lachnit, Thomas Hermann, Aalen, Dewangen 1.310  

Ebnat   



Jann, Birgitt Dagmar, Aalen, Ebnat 4.422  

Fachsenfeld   

Koch, Gordon, Aalen, Himmlingsweiler 4.193  

Koch, Jacqueline, Aalen, Himmlingsweiler 3.175  

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Lachnit, Andreas Thomas, Aalen, Unterrombach 5.641 G 

Feier-Krepp, Stefanie, Aalen, Hofherrnweiler 4.406 E 

Siersch, Markus, Aalen, Hofherrnweiler 3.854 E 

Fries, Joachim, Aalen, Hofherrnweiler 3.750 E 

Kinzler, Madlen, Aalen, Hofherrnweiler 3.285 E 

Waldhausen   

Gärtner, Dr. Holger Detlef, Aalen, Waldhausen 4.181 G 

Fried, Albert, Aalen, Waldhausen 3.201 E 

Wasseralfingen   

Hegel, Chris, Aalen, Wasseralfingen 8.805 G 

Hegel, Rene, Aalen, Wasseralfingen 6.269 E 

Ausgleichsitze   

Hägele, Fritz, Aalen 9.014 A 

Waidmann, Marcus, Aalen 7.837 A 

Hoyer, Iris, Aalen 6.852 E 

Röther, Helmut, Aalen 6.440 E 

Hegel, Rene, Aalen, Wasseralfingen 6.269 E 

Jann, Birgitt Dagmar, Aalen, Ebnat 4.422 E 

Feier-Krepp, Stefanie, Aalen, Hofherrnweiler 4.406 E 

Koch, Gordon, Aalen, Himmlingsweiler 4.193 E 

Siersch, Markus, Aalen, Hofherrnweiler 3.854 E 

Fries, Joachim, Aalen, Hofherrnweiler 3.750 E 

Kinzler, Madlen, Aalen, Hofherrnweiler 3.285 E 

Sauter, Renate, Aalen, Dewangen 3.250 E 

Fried, Albert, Aalen, Waldhausen 3.201 E 

Wanner, Heiko, Aalen, Dewangen 3.187 E 

Koch, Jacqueline, Aalen, Himmlingsweiler 3.175 E 

Lachnit, Thomas Hermann, Aalen, Dewangen 1.310 E 

DIE LINKE (DIE LINKE)   

Aalen   

Mayerle, Agnes, Aalen 2.581  

Marwan, Julian, Aalen 2.484  

Erdmann, Günter, Aalen 1.880  

Ebnat   

Kempf, Susanne, Aalen, Affalterwang 1.382  

Unterkochen   



Danner, Dominik, Aalen, Unterkochen 1.401  

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Steckbauer, Tim, Aalen, Neßlau 1.573  

Jensen, Thomas, Aalen, Hofherrnweiler 1.463  

Waldhausen   

Müller, Rita, Aalen, Arlesberg 1.102  

Wasseralfingen   

Aziret, Varol, Aalen, Wasseralfingen 1.558  

Ausgleichsitze   

Mayerle, Agnes, Aalen 2.581 A 

Marwan, Julian, Aalen 2.484 E 

Erdmann, Günter, Aalen 1.880 E 

Steckbauer, Tim, Aalen, Neßlau 1.573 E 

Aziret, Varol, Aalen, Wasseralfingen 1.558 E 

Jensen, Thomas, Aalen, Hofherrnweiler 1.463 E 

Danner, Dominik, Aalen, Unterkochen 1.401 E 

Kempf, Susanne, Aalen, Affalterwang 1.382 E 

Müller, Rita, Aalen, Arlesberg 1.102 E 

FDP Plus   

Aalen   

Sontheimer, Bernd, Aalen 2.491  

Kornelsen, Alex, Aalen 2.302  

Schwedes, Christian, Aalen 1.501  

Monzheimer, Detlef, Aalen 1.496  

Neumaier, Martin, Aalen 1.373  

Wedowski, Florian, Aalen, Mantelhof 1.104  

Ebnat   

Henn, Hans-Walter, Aalen, Ebnat 1.267  

Unterkochen   

Moll, Britta, Aalen, Unterkochen 915  

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Jütten, Lukas, Aalen, Hammerstadt 954  

Wasseralfingen   

Kauz, Lennarth Christian, Aalen, Wasseralfingen 869  

Enßlin, Michael, Aalen, Wasseralfingen 838  

Ausgleichsitze   

Sontheimer, Bernd, Aalen 2.491 A 

Kornelsen, Alex, Aalen 2.302 E 

Schwedes, Christian, Aalen 1.501 E 

Monzheimer, Detlef, Aalen 1.496 E 

Neumaier, Martin, Aalen 1.373 E 



Henn, Hans-Walter, Aalen, Ebnat 1.267 E 

Wedowski, Florian, Aalen, Mantelhof 1.104 E 

Jütten, Lukas, Aalen, Hammerstadt 954 E 

Moll, Britta, Aalen, Unterkochen 915 E 

Kauz, Lennarth Christian, Aalen, Wasseralfingen 869 E 

Enßlin, Michael, Aalen, Wasseralfingen 838 E 

AKTIVE BÜRGER   

Aalen   

Rehm, Norbert, Aalen 7.649 G 

Hellriegel, Christian, Aalen 3.424 E 

King, Dietmar, Aalen 2.484 E 

Lützenburg, Eva, Aalen 1.950 E 

Marino, Gaetano, Aalen 1.795 E 

Holzhofer, Günther, Aalen 1.612 E 

Rehm, Dorothea, Aalen 1.569 E 

Marino, Marco, Aalen 1.247 E 

Unterkochen   

Isin, Cemal, Aalen, Unterkochen 2.590  

Lenz, Gerald, Aalen, Unterkochen 747  

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Rieger, Franz, Aalen, Hofherrnweiler 1.135  

Abele, Georg, Aalen, Hofherrnweiler 1.132  

Sedita, Mario, Aalen, Hofherrnweiler 780  

Wasseralfingen   

Gandolfo, Francesco, Aalen, Wasseralfingen 1.231  

Ausgleichsitze   

Hellriegel, Christian, Aalen 3.424 A 

Isin, Cemal, Aalen, Unterkochen 2.590 E 

King, Dietmar, Aalen 2.484 E 

Lützenburg, Eva, Aalen 1.950 E 

Marino, Gaetano, Aalen 1.795 E 

Holzhofer, Günther, Aalen 1.612 E 

Rehm, Dorothea, Aalen 1.569 E 

Marino, Marco, Aalen 1.247 E 

Gandolfo, Francesco, Aalen, Wasseralfingen 1.231 E 

Rieger, Franz, Aalen, Hofherrnweiler 1.135 E 

Abele, Georg, Aalen, Hofherrnweiler 1.132 E 

Sedita, Mario, Aalen, Hofherrnweiler 780 E 

Lenz, Gerald, Aalen, Unterkochen 747 E 

Vision Aalen   

Aalen   



Yilmaz, Seren, Aalen 1.982  

Yilmaz, Berat, Aalen 956  

Yilmaz, Sevde Gül, Aalen 780  

Yetişen, Beyza, Aalen 762  

Turan, Emine, Aalen 704  

Altuntaş, Sümeyye, Aalen 628  

Özmen, Mustafa, Aalen 585  

Gürdal, Khuzame, Aalen 572  

Sarker, Abdus Sattar, Aalen 544  

Karadaş, Fatma Cansu, Aalen 530  

Nadeem, Zain, Aalen 528  

Yilmaz, Jasmina, Aalen 407  

Aybar, Yusuf Eren, Aalen 406  

Dewangen   

Sauter, Kathrin, Aalen, Dewangen 426  

Hofen   

Çelik, Muhammed Zeyd, Aalen, Hofen 371  

Unterkochen   

Demirtas, Ömer-Faruk, Aalen, Unterkochen 1.385  

Muratoğlu, Selma, Aalen, Unterkochen 795  

Unterrombach-Hofherrnweiler   

Dogan, Eda, Aalen, Hofherrnweiler 1.502  

Eryiğit, Serdar, Aalen, Unterrombach 757  

Akil, Sümeyye, Aalen, Oberrombach 579  

Kaymakci, Ali, Aalen, Hofherrnweiler 460  

Yener, Said-Ahmet, Aalen, Unterrombach 395  

Wasseralfingen   

Göl, Murat, Aalen, Wasseralfingen 1.511  

Dede, İlayda, Aalen, Wasseralfingen 803  

Uzun, Kerem, Aalen, Wasseralfingen 766  

Kiziltepe, Hüseyin, Aalen, Wasseralfingen 721  

Karadeniz, Senaa Fatma, Aalen, Wasseralfingen 549  

Sankat, Yvonne, Aalen, Wasseralfingen 519  

Çifçi, Muhammet, Aalen, Wasseralfingen 486  

Ausgleichsitze   

Yilmaz, Seren, Aalen 1.982 A 

Göl, Murat, Aalen, Wasseralfingen 1.511 E 

Dogan, Eda, Aalen, Hofherrnweiler 1.502 E 

Demirtas, Ömer-Faruk, Aalen, Unterkochen 1.385 E 

Yilmaz, Berat, Aalen 956 E 

Dede, İlayda, Aalen, Wasseralfingen 803 E 



Muratoğlu, Selma, Aalen, Unterkochen 795 E 

Yilmaz, Sevde Gül, Aalen 780 E 

Uzun, Kerem, Aalen, Wasseralfingen 766 E 

Yetişen, Beyza, Aalen 762 E 

Eryiğit, Serdar, Aalen, Unterrombach 757 E 

Kiziltepe, Hüseyin, Aalen, Wasseralfingen 721 E 

Turan, Emine, Aalen 704 E 

Altuntaş, Sümeyye, Aalen 628 E 

Özmen, Mustafa, Aalen 585 E 

Akil, Sümeyye, Aalen, Oberrombach 579 E 

Gürdal, Khuzame, Aalen 572 E 

Karadeniz, Senaa Fatma, Aalen, Wasseralfingen 549 E 

Sarker, Abdus Sattar, Aalen 544 E 

Karadaş, Fatma Cansu, Aalen 530 E 

Nadeem, Zain, Aalen 528 E 

Sankat, Yvonne, Aalen, Wasseralfingen 519 E 

Çifçi, Muhammet, Aalen, Wasseralfingen 486 E 

Kaymakci, Ali, Aalen, Hofherrnweiler 460 E 

Sauter, Kathrin, Aalen, Dewangen 426 E 

Yilmaz, Jasmina, Aalen 407 E 

Aybar, Yusuf Eren, Aalen 406 E 

Yener, Said-Ahmet, Aalen, Unterrombach 395 E 

Çelik, Muhammed Zeyd, Aalen, Hofen 371 E 

HERZSCHRITTMACHER   

Aalen   

Baur, Paula, Aalen 1.254  

Baur, Peter, Aalen 1.212  

  
  



II. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Dewangen 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Freie Wähler Dewangen 10.137 6 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 3.489 2 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 2.659 2 

Alternative für Deutschland (AfD) 1.886 1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 1.569 1 

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Freie Wähler Dewangen 

Zeißler, Andrea, Aalen, Dewangen 2.582 G 

Kohl, Johannes, Aalen, Dewangen 1.249 G 

Haßler, Doris, Aalen, Rodamsdörfle 1.007 G 

Hammer, Sabine, Aalen, Dewangen 926 G 

Gierke, Jürgen, Aalen, Dewangen 725 G 

Gierke, Renate, Aalen, Dewangen 654 G 

Hüpschle, Daniel, Aalen, Dewangen 598 E 

Kaufmann, Lorena, Aalen, Dewangen 525 E 

Plath, Corinna Katrin, Aalen, Dewangen 455 E 

Paduano, Elena, Aalen, Dewangen 440 E 

Zeißler, Hermann Uwe, Aalen, Dewangen 393 E 

Stirner, Robert, Aalen, Reichenbach 298 E 

Fröhlich, Leonie, Aalen, Dewangen 285 E 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Frankenreiter, Benjamin, Aalen, Dewangen 999 G 

Auer, David, Aalen, Dewangen 855 G 

Hennig, Klaus, Aalen, Dewangen 546 E 

Tuschl, Jonas, Aalen, Dewangen 543 E 

Auer, André, Aalen, Dewangen 299 E 

Deininger, Simon, Aalen, Dewangen 247 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Zahl der Wahlberechtigten (A) 2.613 

Zahl der Wähler (B) 1.779 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 29 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 1.750 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 19.740 



Gentner, Helmut, Aalen, Dewangen 1.143 G 

Mutscheller, Ursula, Aalen, Dewangen 616 G 

Pfisterer, Ernst, Aalen, Rodamsdörfle 465 E 

Gentner, Sonia, Aalen, Dewangen 435 E 

Alternative für Deutschland (AfD)   

Wanner, Heiko, Aalen, Dewangen 407 G 

Feier, Wolfram, Aalen, Dewangen 385 E 

Sauter, Renate, Aalen, Dewangen 335 E 

Lachnit, Thomas Hermann, Aalen, Dewangen 217 E 

Storr, Detlef, Aalen, Bernhardsdorf 201 E 

Lachnit, Beate Maria, Aalen, Dewangen 192 E 

Storr, Angelika, Aalen, Bernhardsdorf 149 E 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Siedler, Dr. Rolf, Aalen, Dewangen 497 G 

Brauch-Siedler, Monika, Aalen, Dewangen 407 E 

Bartel, Prof. Dr. Manfred, Aalen, Dewangen 344 E 

Schillke, Frank, Aalen, Dewangen 321 E 

 

III. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Ebnat 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 9.590 6 

Freie Wähler Ebnat 7.519 4 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 969 1 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 2.017 1 

Zahl der Wahlberechtigten (A) 2.760 

Zahl der Wähler (B) 1.846 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 35 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 1.811 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 20.095 



3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Spiller, Stefan, Aalen, Ebnat 1.942 G 

Grieser, Uwe, Aalen, Ebnat 1.855 G 

Klopfer, Manfred, Aalen, Ebnat 1.391 G 

Schubert, Patrick, Aalen, Ebnat 795 G 

Schill, Viktor jun., Aalen, Affalterwang 734 G 

Vetter, Tobias, Aalen, Ebnat 658 G 

Körber, Manuel, Aalen, Ebnat 612 E 

Baßler, Corinna, Aalen, Ebnat 547 E 

Salvasohn, Gudrun, Aalen, Ebnat 464 E 

Schurr, Migel, Aalen, Ebnat 422 E 

Kraft, Martin, Aalen, Ebnat 170 E 

Freie Wähler Ebnat 

Weber, Lothar, Aalen, Ebnat 2.636 G 

Beyrle, Matthias, Aalen, Niesitz 1.209 G 

Krämer, Andreas, Aalen, Ebnat 765 G 

Grafl, Katja, Aalen, Ebnat 759 G 

Lüdeking, Ute, Aalen, Ebnat 707 E 

Schulz, Diana, Aalen, Ebnat 463 E 

Schmachtel, Dr. Tilman, Aalen, Ebnat 392 E 

Welzenbach, Eric, Aalen, Ebnat 317 E 

Welzenbach, Thomas, Aalen, Ebnat 271 E 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Vetter, Meinrad, Aalen, Ebnat 534 G 

Venus, Josch, Aalen, Ebnat 170 E 

Volkenandt, Harald, Aalen, Ebnat 139 E 

Zwick, Manfred, Aalen, Ebnat 126 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lindner, Lothar, Aalen, Ebnat 673 G 

Prochaska Moya, Luis Miguel, Aalen, Ebnat 536 E 

Münzberg, Dr. Mario, Aalen, Ebnat 423 E 

Muck, Jürgen, Aalen, Ebnat 385 E 

  



IV. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Fachsenfeld 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Freie Wählervereinigung Fachsenfeld (FWV) 8.635 5 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 4.013 2 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 6.216 4 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 1.308 1 

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Freie Wählervereinigung Fachsenfeld (FWV) 

Kollmann, Sabine, Aalen, Fachsenfeld 2.879 G 

Märkle, Bernd, Aalen, Fachsenfeld 1.478 G 

Leis, Renate, Aalen, Fachsenfeld 598 G 

Benkelmann, Niklas, Aalen, Fachsenfeld 507 G 

Bernhard, Karl Friedrich, Aalen, Fachsenfeld 496 G 

Niethammer, Tobias, Aalen, Fachsenfeld 431 E 

Herrmann, Mark Gregor, Aalen, Fachsenfeld 415 E 

Jung, Albert, Aalen, Fachsenfeld 359 E 

van Ameijde, Natascha, Aalen, Fachsenfeld 357 E 

Stelzer, Tim, Aalen, Fachsenfeld 351 E 

Häusler, Monika, Aalen, Fachsenfeld 346 E 

Katzer, Bernd-Peter, Aalen, Fachsenfeld 259 E 

Fischer, Wolfgang, Aalen, Fachsenfeld 159 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Looser, Felix, Aalen, Fachsenfeld 928 G 

Köble, Patrick, Aalen, Waiblingen 927 G 

Däffner, Berthold, Aalen, Fachsenfeld 755 E 

Kümmel, Hans, Aalen, Fachsenfeld 728 E 

Lechner, Tanja, Aalen, Waiblingen 287 E 

Haenle, Theresa, Aalen, Fachsenfeld 226 E 

Bayer, Oliver, Aalen, Fachsenfeld 162 E 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Zahl der Wahlberechtigten (A) 2.897 

Zahl der Wähler (B) 1.827 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 45 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 1.782 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 20.172 

 



Patzelt, Nadine, Aalen, Fachsenfeld 1.212 G 

Pfleiderer, Christian, Aalen, Fachsenfeld 831 G 

Betzler, Frank, Aalen, Fachsenfeld 538 G 

Hofmann, Rainer Klaus, Aalen, Fachsenfeld 528 G 

Schurr, Benjamin, Aalen, Fachsenfeld 512 E 

Schmid, Stephan, Aalen, Waiblingen 476 E 

Franz, Vanessa, Aalen, Fachsenfeld 473 E 

Luy, Matthias, Aalen, Fachsenfeld 427 E 

Kapfer, Steffen, Aalen, Fachsenfeld 405 E 

Witt, Tobias, Aalen, Himmlingsweiler 306 E 

Rosenmayer, Sandra, Aalen, Fachsenfeld 263 E 

Haas, Melanie, Aalen, Fachsenfeld 245 E 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Zeller-Müller, Adelinde, Aalen, Fachsenfeld 371 G 

Rawolle, Axel, Aalen, Fachsenfeld 274 E 

Strasser, Kira, Aalen, Fachsenfeld 226 E 

Wendt, Ursula, Aalen, Fachsenfeld 219 E 

Brzoska, Jana, Aalen, Fachsenfeld 218 E 

 

V. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Hofen 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 7.715 7 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 2.631 3 

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Huber, Susanne, Aalen, Hofen 1.372 G 

Müller, Jochen, Aalen, Oberalfingen 1.234 G 

Ladenburger, Franz Xaver, Aalen, Hofen 902 G 

Bullinger, Tanja, Aalen, Hofen 792 G 

Zahl der Wahlberechtigten (A) 1.642 

Zahl der Wähler (B) 1.159 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 37 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 1.122 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 10.346 



Mayer, Michael, Aalen, Goldshöfe 692 G 

Köder, Regina, Aalen, Hofen 690 G 

Mayer, Christian, Aalen, Oberalfingen 563 G 

Wanner, Christian, Aalen, Attenhofen 555 E 

Lühmann, Niclas, Aalen, Hofen 483 E 

Schiele, Andreas Bruno, Aalen, Hofen 432 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Fürst, Matthias Johannes, Aalen, Hofen 679 G 

Kaupp, Diana, Aalen, Attenhofen 634 G 

Korb, Hans-Peter, Aalen, Hofen 553 G 

Neuhäusler, Heike, Aalen, Hofen 463 E 

Vetter, Matthias, Aalen, Hofen 302 E 

 

VI. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Unterkochen 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 6.081 3 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 8.598 5 

Freie Wähler Unterkochen 6.120 4 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 4.275 2 

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Lechner, Martina, Aalen, Unterkochen 1.380 G 

Willier, Brigitte, Aalen, Unterkochen 864 G 

Seibold, Paul, Aalen, Unterkochen 691 G 

Zeller, Matthias, Aalen, Unterkochen 607 E 

Heuler, Christian, Aalen, Unterkochen 500 E 

Kaya, Duran, Aalen, Unterkochen 416 E 

Eisenbarth, Ina, Aalen, Unterkochen 352 E 

Widmann, Sabine, Aalen, Unterkochen 322 E 

Zahl der Wahlberechtigten (A) 3.815 

Zahl der Wähler (B) 2.023 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 74 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 1.949 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 25.074 



Münch, Martin, Aalen, Unterkochen 230 E 

Roßner, Ralf, Aalen, Unterkochen 194 E 

Weiland, Stephanie, Aalen, Unterkochen 192 E 

Korkmaz, Derya, Aalen, Unterkochen 180 E 

Sachs, Erik, Aalen, Unterkochen 153 E 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Stütz, Hans Peter, Aalen, Unterkochen 1.434 G 

Kühn, Harry Achim, Aalen, Unterkochen 1.084 G 

Bareiter, Erich, Aalen, Unterkochen 799 G 

Funk, Marius, Aalen, Unterkochen 687 G 

Grunwald, Jonas, Aalen, Unterkochen 678 G 

Funk, Anton, Aalen, Unterkochen 627 E 

Wesiak, Peter, Aalen, Unterkochen 536 E 

Ruthardt, Matthias Karl, Aalen, Unterkochen 532 E 

Brenner, Wolfgang, Aalen, Unterkochen 486 E 

Brenner, Maximilian, Aalen, Unterkochen 454 E 

Wiedemann, Michael, Aalen, Unterkochen 396 E 

Feil, Joachim, Aalen, Unterkochen 332 E 

Schmid, Florian, Aalen, Unterkochen 325 E 

Funk, Doris, Aalen, Unterkochen 228 E 

Freie Wähler Unterkochen   

Thalheimer, Johannes, Aalen, Unterkochen 921 G 

Fähnle, Martin, Aalen, Unterkochen 911 G 

Wiedenmann, Erika, Aalen, Unterkochen 679 G 

Übensee, Gilbert, Aalen, Unterkochen 551 G 

Bading, Malte, Aalen, Unterkochen 545 E 

Baur, Thomas, Aalen, Unterkochen 391 E 

Demirel, Celine Defne, Aalen, Unterkochen 303 E 

König-Peuker, Manuel, Aalen, Unterkochen 301 E 

Neuhäuser, Berthold Petrus, Aalen, Unterkochen 287 E 

Dieterich, Bernd, Aalen, Unterkochen 285 E 

Babel, Kai, Aalen, Unterkochen 279 E 

Yilmaz, Sinem Zehra, Aalen, Unterkochen 266 E 

Kirchhoffer, Timo, Aalen, Unterkochen 254 E 

Cirese, Antonio Marco, Aalen, Unterkochen 147 E 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)   

Asbrock, Alexander, Aalen, Unterkochen 732 G 

Maas, Claudia, Aalen, Unterkochen 663 G 

Sieber, Frank, Aalen, Unterkochen 390 E 

Metzger, Martina, Aalen, Unterkochen 344 E 

Kälber, Karin, Aalen, Unterkochen 336 E 



Berndt, Julia, Aalen, Unterkochen 263 E 

Derin, Mehtap, Aalen, Unterkochen 239 E 

Sternberg, Götz, Aalen, Unterkochen 238 E 

Spielmann, Irene, Aalen, Unterkochen 227 E 

Geiger, Pia, Aalen, Unterkochen 223 E 

Kraus, Sabine, Aalen, Unterkochen 216 E 

Berndt, Tobias, Aalen, Unterkochen 173 E 

Hofmann, Martin, Aalen, Unterkochen 120 E 

Späth, Fabian, Aalen, Unterkochen 111 E 

VII. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Unterrombach-Hofherrnweiler 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 12.225 3 

IG Pro Weststadt 8.212 2 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 19.326 5 

Freie Wähler Unterrombach-Hofherrnweiler 8.412 2 

Alternative für Deutschland (AfD) 7.187 2 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 6.686 2 

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Bretzger, Sandra, Aalen, Unterrombach 1.713 G 

Holzbaur, Dr. Ulrich, Aalen, Unterrombach 1.274 G 

Schinko, Prof. Dr. Norbert, Aalen, Hofherrnweiler 1.183 G 

Wörner, Malte, Aalen, Unterrombach 1.127 E 

Keßler, Franziska, Aalen, Unterrombach 1.066 E 

Moser-Neumann, Sandra Anja, Aalen, Unterrombach 886 E 

Bretzger, Maren, Aalen, Unterrombach 729 E 

Eberspächer, Alexander, Aalen, Hofherrnweiler 621 E 

Vogler, Natalie, Aalen, Hofherrnweiler 590 E 

Zahl der Wahlberechtigten (A) 7.056 

Zahl der Wähler (B) 4.315 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 80 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 4.235 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 62.048 



Wenzel, Dr. Ringo, Aalen, Unterrombach 509 E 

Giewekemeyer, Antonia Mirjam, Aalen, Unterrombach 487 E 

Kubitza, Felix Jan, Aalen, Hofherrnweiler 478 E 

Claus, Andrea, Aalen, Neßlau 460 E 

Schinko, Desirée, Aalen, Hofherrnweiler 384 E 

von Hören, Christian, Aalen, Hofherrnweiler 383 E 

Keßler, Marc, Aalen, Unterrombach 335 E 

IG Pro Weststadt 

Hupfeld, Sven, Aalen, Hofherrnweiler 1.733 G 

Burr, Sabine, Aalen, Hofherrnweiler 1.367 G 

Lichter, Sascha, Aalen, Unterrombach 1.117 E 

Ulmer, Ingo, Aalen, Hofherrnweiler 697 E 

Buduri, Valton, Aalen, Hofherrnweiler 537 E 

Bopp, Sabine, Aalen, Hofherrnweiler 478 E 

Ulmer, Beate, Aalen, Hofherrnweiler 456 E 

Abele, Georg, Aalen, Hofherrnweiler 424 E 

Kosak, Marion, Aalen, Hofherrnweiler 410 E 

Reber, Aribert, Aalen, Mädle 358 E 

Salzwedel, Wilfried, Aalen, Unterrombach 331 E 

Schiele, Rasa, Aalen, Hofherrnweiler 304 E 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Schlipf, Hartmut, Aalen, Unterrombach 2.274 G 

Brucker, Heike, Aalen, Unterrombach 2.126 G 

Oehler, Tobias, Aalen, Rauental 1.819 G 

Bezler, Markus, Aalen, Unterrombach 1.646 G 

Kurz, Michael, Aalen, Hofherrnweiler 1.614 G 

Stier-Simon, Kevin, Aalen, Unterrombach 1.470 E 

Merz, Christoph, Aalen, Rauental 1.411 E 

Salat, Tobit, Aalen, Hofherrnweiler 1.322 E 

Gschwinder, Andreas, Aalen, Unterrombach 1.192 E 

Kirchvogel, Annerose, Aalen, Unterrombach 892 E 

Wengert, Dr. Holger, Aalen, Unterrombach 841 E 

Reure, Cornelia, Aalen, Hofherrnweiler 666 E 

Zinkstein, Andreas, Aalen, Unterrombach 623 E 

Freiberger, Georg, Aalen, Neßlau 573 E 

Kunz, Nicolas, Aalen, Unterrombach 460 E 

Stark, Gabriele, Aalen, Hammerstadt 397 E 

Freie Wähler Unterrombach-Hofherrnweiler   

Schäfer, Veronika, Aalen, Hofherrnweiler 1.731 G 

Fähnle, Nicole, Aalen, Unterrombach 1.181 G 

Bach, Judith, Aalen, Rauental 1.075 E 



Bolsinger, Tom, Aalen, Unterrombach 919 E 

Krehlik, Klaus, Aalen, Hofherrnweiler 905 E 

Stegmaier, Martin, Aalen, Hofherrnweiler 813 E 

Wörner, Rilana, Aalen, Neßlau 656 E 

Schönherr, Stefan, Aalen, Neßlau 573 E 

Beck, Harald, Aalen, Hofherrnweiler 559 E 

Alternative für Deutschland (AfD)   

Lachnit, Andreas Thomas, Aalen, Unterrombach 1.426 G 

Feier-Krepp, Stefanie, Aalen, Hofherrnweiler 1.352 G 

Fries, Joachim, Aalen, Hofherrnweiler 1.259 E 

Siersch, Markus, Aalen, Hofherrnweiler 1.222 E 

Kinzler, Madlen, Aalen, Hofherrnweiler 1.042 E 

Schmid, Bernhard, Aalen, Hofherrnweiler 886 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Erath, Kevin, Aalen, Unterrombach 1.143 G 

Schludi, Hermann, Aalen, Neßlau 1.094 G 

Sperfeldt, Sarah, Aalen, Unterrombach 923 E 

Çelik, Çiğdem, Aalen, Hofherrnweiler 758 E 

Stürzl, Lars, Aalen, Hofherrnweiler 643 E 

Götz, Matthias, Aalen, Neßlau 606 E 

Hehr, Ernst, Aalen, Neßlau 575 E 

Hermann, Paul, Aalen, Hofherrnweiler 526 E 

Michailidou, Despina, Aalen, Neßlau 418 E 

VIII. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Waldhausen 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Unabhängige Bürgerliste (UBL) 9.067 7 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 5.367 4 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 1.095 1 

  

Zahl der Wahlberechtigten (A) 2.036 

Zahl der Wähler (B) 1.419 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 37 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 1.382 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 15.529 



3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 
 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Unabhängige Bürgerliste (UBL) 

Gentner, Patrizius, Aalen, Brastelburg 1.841 G 

Borst, Stephan, Aalen, Simmisweiler 888 G 

Mößner, Nico, Aalen, Waldhausen 822 G 

Ceferino Concepcion, Gabriele, Aalen, Waldhausen 803 G 

Haas, Christian, Aalen, Waldhausen 802 G 

Eiberger, Oliver, Aalen, Waldhausen 686 G 

Friedel, Alexandra, Aalen, Bernlohe 683 G 

Bommersbach, Maria, Aalen, Waldhausen 664 E 

Christ, Daniela, Aalen, Simmisweiler 496 E 

Rieger, Alois, Aalen, Beuren 389 E 

Mettmann, Andtje, Aalen, Waldhausen 376 E 

Bess, Joachim, Aalen, Brastelburg 365 E 

Dambacher, Stefan, Aalen, Waldhausen 252 E 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Drabek, Harald, Aalen, Waldhausen 1.215 G 

Ruf, Uwe, Aalen, Waldhausen 685 G 

Felgenhauer, Michael, Aalen, Waldhausen 655 G 

Dambacher, Daniel, Aalen, Brastelburg 635 G 

Maier, Georg, Aalen, Bernlohe 488 E 

Gieck, Saskia, Aalen, Waldhausen 467 E 

Brunnhuber, Markus, Aalen, Waldhausen 425 E 

Schmid, Thomas, Aalen, Waldhausen 355 E 

Schiele, Joachim, Aalen, Waldhausen 164 E 

Layher, Monika, Aalen, Waldhausen 161 E 

Winkler, Björn, Aalen, Beuren 117 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Schubert, Vera, Aalen, Waldhausen 350 G 

Mühlberger, Anke, Aalen, Waldhausen 302 E 

Schubert, Christian, Aalen, Waldhausen 229 E 

Meinert, Elisabeth, Aalen, Waldhausen 214 E 



IX. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Wasseralfingen 

1.  
 
 
 
 
 
 

 
2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen 

 

Wahlvorschlag 
Gültige 

Stimmen 
Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 25.792 6 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 19.440 5 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 12.742 3 

Freie Wähler Wasseralfingen 18.232 4 

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen 

Wahlvorschlag 
Bewerber / Bewerberin 

 
gültige 

Stimmen 

Bewerber / 
Bewerberin ist 
- gewählt (G) 

- Ersatzperson (E) 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Fuchs, Josef Anton, Aalen, Wasseralfingen 4.024 G 

Roder, Jürgen, Aalen, Wasseralfingen 3.264 G 

Kurz, Josef, Aalen, Onatsfeld 2.826 G 

Augustin, Thomas, Aalen, Wasseralfingen 2.809 G 

Abele, Armin, Aalen, Wasseralfingen 2.797 G 

Pfleiderer, Marcel, Aalen, Treppach 1.979 G 

Abele, Rainer, Aalen, Wasseralfingen 1.868 E 

Stimm, Marius, Aalen, Wasseralfingen 1.144 E 

Wagner, Kai Uwe, Aalen, Wasseralfingen 1.043 E 

Bürgin, Dr. Jens, Aalen, Wasseralfingen 960 E 

Gänsler, Michael, Aalen, Wasseralfingen 780 E 

Hagen, Maik, Aalen, Wasseralfingen 639 E 

Çoban, Selda, Aalen, Wasseralfingen 625 E 

Firtina, Ali, Aalen, Wasseralfingen 558 E 

Tosun, Nevzat, Aalen, Wasseralfingen 476 E 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Hatam, Andrea, Aalen, Wasseralfingen 4.406 G 

Ott, Peter, Aalen, Wasseralfingen 2.071 G 

Vandrey, Karl-Heinz, Aalen, Wasseralfingen 1.597 G 

Walcher-Quast, Gabriele, Aalen, Wasseralfingen 1.436 G 

Moses, Dr. Simone, Aalen, Wasseralfingen 1.370 G 

Göbel, Oliver, Aalen, Wasseralfingen 1.164 E 

Kurz, Sascha, Aalen, Wasseralfingen 1.007 E 

Zahl der Wahlberechtigten (A) 8.798 

Zahl der Wähler (B) 5.008 

Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 154 

Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 4.854 

Zahl der gültigen Stimmen (E) 76.206 



Teufel, Michael, Aalen, Affalterried 916 E 

Kindl, Egon, Aalen, Wasseralfingen 786 E 

Gauweiler-Bubenheimer, Barbara, Aalen, Wasseralfingen 765 E 

Seipp, Bettina, Aalen, Wasseralfingen 642 E 

Bohnet, Marcus, Aalen, Wasseralfingen 579 E 

Matzik, Amelie, Aalen, Wasseralfingen 565 E 

Vrana, Karin, Aalen, Wasseralfingen 531 E 

Hübner, Hans-Peter, Aalen, Wasseralfingen 502 E 

Yilmaz, Melisa, Aalen, Wasseralfingen 453 E 

Wilzek, Dr. Jessica, Aalen, Wasseralfingen 352 E 

Bayer-Šarčevič, Sandra, Aalen, Wasseralfingen 298 E 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

Huber-Ronecker, Sigrun, Aalen, Wasseralfingen 1.530 G 

Dolmetsch, Jörg, Aalen, Wasseralfingen 1.185 G 

Venus, Carmen, Aalen, Wasseralfingen 1.076 G 

Graule, Michael Willi, Aalen, Wasseralfingen 1.068 E 

Casares, Dr. Antonio Eduardo, Aalen, Wasseralfingen 979 E 

Deres, Ricarda, Aalen, Wasseralfingen 813 E 

Hark-Thome, Astrid, Aalen, Wasseralfingen 757 E 

Deufel, Dr. Nicole, Aalen, Wasseralfingen 709 E 

Kadow, Armin, Aalen, Wasseralfingen 700 E 

Gentner, Matthias, Aalen, Wasseralfingen 625 E 

Nar, Teresa, Aalen, Wasseralfingen 611 E 

Starz, Timo, Aalen, Wasseralfingen 548 E 

Nar, Denis, Aalen, Wasseralfingen 425 E 

Wilhelm, Christian, Aalen, Wasseralfingen 377 E 

Krkoutli, Aya, Aalen, Wasseralfingen 359 E 

Borgmann, Andreas, Aalen, Wasseralfingen 351 E 

Beck, Stefanie, Aalen, Wasseralfingen 319 E 

Wallner, Albert, Aalen, Wasseralfingen 310 E 

Freie Wähler Wasseralfingen   

Fetzer, Franz, Aalen, Wasseralfingen 3.331 G 

Wörz, Michael, Aalen, Wasseralfingen 2.410 G 

Fetzer, Lamia, Aalen, Wasseralfingen 1.648 G 

Rathgeb, Jörg, Aalen, Röthardt 1.174 G 

Fakhoury, Peter, Aalen, Wasseralfingen 1.059 E 

Yildirim, Eda, Aalen, Wasseralfingen 996 E 

Stegmaier, Alexander, Aalen, Wasseralfingen 966 E 

John, Katharina, Aalen, Wasseralfingen 839 E 

Wiedmann, Ute, Aalen, Wasseralfingen 733 E 

Ilg, Marie-Louise, Aalen, Wasseralfingen 732 E 

Hosch, Frank, Aalen, Wasseralfingen 700 E 



Unterschrift, Amtsbezeichnung 

Bürgermeisteramt 

 

 

  

 Frederick Brütting 

 Oberbürgermeister 

 

Ort, Datum 

Aalen, 18. Juni 2024 

Kienzl, Hans-Christian, Aalen, Wasseralfingen 649 E 

Demirtaş, Ela, Aalen, Wasseralfingen 633 E 

Kienzl, Sabrina, Aalen, Wasseralfingen 557 E 

Brajković, Dubravko, Aalen, Röthardt 546 E 

Uzun, Ammar, Aalen, Wasseralfingen 540 E 

Antico, Angela, Aalen, Wasseralfingen 469 E 

Gorgees, Mina, Aalen, Wasseralfingen 250 E 

 
 
 

Gegen die Wahl(en) kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses 
von jedem Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch erhoben werden beim 

Regierungspräsidium Stuttgart, Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart.  
 

Der Einspruch einer Wahlberechtigten/eines Wahlberechtigten und einer Bewerberin/eines Bewerbers, die/der 
nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens 

bei der Wahl des Gemeinderats 100 Wahlberechtigte 

 
bei der Wahl des Ortschaftsrats 

der Ortschaft Dewangen 27 Wahlberechtigte 

der Ortschaft Ebnat 28 Wahlberechtigte 

der Ortschaft Fachsenfeld 29 Wahlberechtigte 

der Ortschaft Hofen 17 Wahlberechtigte 

der Ortschaft Unterkochen 39 Wahlberechtigte 

der Ortschaft Unterrombach-Hofherrnweiler 71 Wahlberechtigte 

der Ortschaft Waldhausen 21 Wahlberechtigte 

der Ortschaft Wasseralfingen 88 Wahlberechtigte 

beitreten. 
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